

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 国道 9 号但馬北部地区道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 2 9 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町三谷 1 3 2 番地

氏名 山陰道路株式会社

代表取締役 株本 高志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		57,555,388	
巡視・巡回工						
		式	1		25,129,070	
道路巡回工						
		式	1		25,129,070	
巡回A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	225	8,481	1,908,225	
巡回整備A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	日	175	90,587	15,852,725	
巡回整備B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	日	70	94,495	6,614,650	
作業車運転A	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	30	7,001	210,030	
作業車運転B	昼間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	20	12,235	244,700	
作業車運転C	夜間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業無し	時間	15	8,702	130,530	
作業車運転D	夜間作業 持込車 標識車 LED標識 装置付2.75t積（7人）2t吊 クレーン 作業有り	時間	10	16,821	168,210	
舗装工						
		式	1		4,473,633	
舗装打換え工						
		式	1		1,514,975	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚 15cm以下					
		m	50	667.4	33,370	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装板厚15cmを超 え30cm以下					
		m	30	1,437	43,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cmを超え10cm以下 人力施工 積込含む	m2	200	4,823	964,600	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	m2	200	206.5	41,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超え15cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3)) 積込含む	m2	200	206.5	41,300	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)機械積込(小規模)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	12,903	64,515	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm以下)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	4,758	23,790	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚15cm超)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	3,550	17,750	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(2t車)	m3	5	5,076	25,380	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm以下)	m3	5	5,076	25,380	
殻処分	アスファルト殻(掘削)運搬(10t車)機械積込(舗装版厚 15cm超)	m3	5	5,076	25,380	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,091	209,100	
オーバーレイ工		式	1		464,900	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 人力施工 施工幅1.4m未満 タックコート含む	m2	100	2,310	231,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000 舗装厚 50mm 機械施工 1.4m以上3.0m以下 タックコート含む	m2	100	2,339	233,900	
歩道舗装補修工		式	1		359,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm 人力施工	m2	100	984	98,400	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 人力施工 施工幅1.4m未満 プライムコート含む	m2	100	2,615	261,500	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,133,858	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	t	4	59,733	238,932	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	4	58,064	232,256	
パッチング	2t/日以上5t/日未満 再生細粒度アスファルト混合物(13)	t	4	58,555	234,220	
パッチング	5t/日以上20t/日未満 再生密粒 改質Ⅱ型(20) DS≧3000	t	10	37,845	378,450	
アスファルト混合物	常温合材(全天候型) 材料のみ	kg	10,000	105	1,050,000	
除草工		式	1		3,158,000	
道路除草工		式	1		3,158,000	
道路除草(複合)	機械施工(片掛式)飛石防護・集積・積込・運搬含む 片道運搬距離35.0km	m2	20,000	157.9	3,158,000	
道路構造物補修工		式	1		5,204,403	
付属物復旧工		式	1		2,602,420	
ガードレール部材	直径φ B種 L=4330mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	100	25,629	2,562,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポートレール部材	袖ビーム B種 L=660mm 亜鉛メッキ 材料のみ	枚	5	7,904	39,520	
排水構造物工		式	1		754,677	
プレキャストU型側溝	PU1型 300B 300×300×600mm 据付 材工共 基礎無 モルタル含む	m	30	8,662	259,860	
グレートシク 蓋	300用 T-2 普通目 995×400×25 材料のみ	枚	2	12,471	24,942	
グレートシク 蓋	300用 T-25 普通目 995×410×96 材料のみ	枚	15	31,325	469,875	
縁石工		式	1		55,850	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600) 設置 材工共(モルタル含む、基礎無)	m	10	5,585	55,850	
路側防護柵工		式	1		151,710	
カーポートレールビーム	路側用A・B・C種 設置 手間のみ	m	100	847.4	84,740	
カーポートレールビーム	路側用A・B・C種 撤去	m	100	669.7	66,970	
防止柵工		式	1		72,780	
転落(横断)防止柵	ビーム・パネル式 土中建込式 支柱間隔3m 設置 50m未満 手間のみ	m	30	2,426	72,780	
標識工		式	1		313,446	
標識柱	単柱式(直)φ76.3 メッキ品 設置 5基以上 材工共 基礎含む	基	6	52,241	313,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		108,610	
熔融式区画線	熔融式手動 白色 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	360.7	36,070	
熔融式区画線	熔融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	100	428.8	42,880	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白色 実線 15cm 加熱式 供用区間	m	200	148.3	29,660	
道路付属物工						
		式	1		25,825	
視線誘導標	反射体(両面) 径φ100以下 支柱 径φ89 コンクリート建込(穿孔含まない) 30本以上 手間のみ	本	50	516.5	25,825	
一般造物補修工						
		式	1		855,385	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む					
		m3	5	32,896	164,480	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む					
		m3	5	55,933	279,665	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 積込含む					
		m3	5	8,148	40,740	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工 積込含む					
		m3	5	16,585	82,925	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	12,903	64,515	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	2,437	12,185	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模)片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	12,903	64,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離18.3km(DID無)	m3	5	3,006	15,030	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	m3	5	5,769	28,845	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	m3	5	5,769	28,845	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	m3	5	7,364	36,820	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	m3	5	7,364	36,820	
法面工		式	1		263,700	
張芝	人力施工 300m2未満 材工共	m2	100	2,637	263,700	
道路清掃工		式	1		122,986	
排水施設清掃工		式	1		122,986	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	m	30	1,264	37,920	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	30	1,331	39,930	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	30	521.2	15,636	
柵清掃	人力清掃 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,877	18,770	
柵清掃	人力清掃 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,073	10,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	1		2,057,177	
樹木・芝生管理工		式	1		2,057,177	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	40	265.4	10,616	
樹木せん定	中・低木 球形せん定 樹高100cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	90	572.9	51,561	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	200	5,419	1,083,800	
寄植せん定	低木 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	2,000	155.2	310,400	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	4,000	150.2	600,800	
応急処理工		式	1		8,398,880	
応急処理作業工		式	1		8,398,880	
バックホー運転	クローラ型 山積0.28m3	時間	100	7,114	711,400	
バックホー運転	クローラ型 山積0.45m3	時間	50	8,130	406,500	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	150	5,733	859,950	
ダンプトラック運転	4t積級	時間	50	6,587	329,350	
ダンプトラック運転	10t積級	時間	30	9,808	294,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m	時間	40	8,703	348,120	
タイヤショベル	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機無し 手間のみ	時間	10	790.1	7,901	
発動発電機運転	2kVA	時間	10	41.65	416	
土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工共	袋	400	760.9	304,360	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 流用土 製作・設置	袋	300	4,703	1,410,900	
耐候性大型土のう	丸型φ110cm 高さ110cm 2.0t用 長期仮設対応(3年)型 購入土	袋	100	11,361	1,136,100	
油・液体吸着材	材料のみ	kg	100	680.5	68,050	
油・液体吸着マット	A-50 50×50×4 材料のみ	枚	10	307.3	3,073	
土木一般世話役	昼間作業	時間	100	3,668	366,800	
土木一般世話役	夜間作業	時間	50	5,274	263,700	
特殊作業員	昼間作業	時間	40	3,143	125,720	
特殊作業員	夜間作業	時間	40	4,529	181,160	
造園工	昼間作業	時間	8	3,355	26,840	
普通作業員	昼間作業	時間	200	3,017	603,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	夜間作業					
		時間	100	4,375	437,500	
運転手(一般)	昼間作業					
		時間	100	2,980	298,000	
運転手(一般)	夜間作業					
		時間	50	4,308	215,400	
構造物撤去工						
		式	1		354,070	
運搬処理工						
		式	1		354,070	
発生材運搬	ダンプトラック2t級					
		時間	10	5,733	57,330	
発生材運搬	トラック(クレーン装置付)2t積級 2t吊					
		時間	10	6,859	68,590	
処分費	不燃物					
		t	5	8,926	44,630	
処分費	可燃物					
		t	10	8,926	89,260	
処分費	発生木材					
		m3	10	9,426	94,260	
除雪工						
		式	1		6,782,269	
一般除雪工						
		式	1		389,584	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｲ付)待機無し					
		時間	1	19,796	19,796	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾟﾗｲ付)待機無し					
		時間	1	19,983	19,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付)待機無し	時間	1	22,074	22,074	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 除雪専用型7t級 4×4(ﾌﾞﾗｯｸ付)待機無し	時間	1	19,983	19,983	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰA	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	18,687	18,687	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰB	昼間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	18,677	18,677	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰC	夜間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	20,690	20,690	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰD	夜間作業 貸与車 ﾌﾞﾚｰﾄﾞ幅4.0m級 待機なし	時間	1	18,677	18,677	
除雪ﾄｰｻﾞｰA	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	14,513	14,513	
除雪ﾄｰｻﾞｰB	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	14,513	14,513	
除雪ﾄｰｻﾞｰC	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	16,163	16,163	
除雪ﾄｰｻﾞｰD	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ型 ﾌﾞﾗｯｸ・ﾊﾞｯ ｹｯﾄ兼用型(ﾌﾞﾗｯｸ付) 11t級 待機無 し	時間	1	14,513	14,513	
ﾛｰﾀﾘ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,875	25,875	
ﾛｰﾀﾘ除雪車B	昼間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,482	25,482	
ﾛｰﾀﾘ除雪車C	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	27,898	27,898	
ﾛｰﾀﾘ除雪車D	夜間作業 貸与車 ホｲｰﾙ2ｽﾃｰｼﾞ型 2 .2m級 290kW(400PS)級 待機無し	時間	1	25,482	25,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ローダ	持込車 山積1.3～1.4m3級 手間含まず	日	1	7,364	7,364	
除雪ローダA	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,737	6,737	
除雪ローダB	昼間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,653	6,653	
除雪ローダC	夜間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	7,552	7,552	
除雪ローダD	夜間作業 持込車 山積1.3～1.4m3級 待機なし 手間のみ	時間	1	6,653	6,653	
除雪補助A	昼間作業 普通作業員	時間	1	3,017	3,017	
除雪補助B	昼間作業 普通作業員	時間	1	3,176	3,176	
除雪補助C	夜間作業 普通作業員	時間	1	3,492	3,492	
除雪補助D	夜間作業 普通作業員	時間	1	3,176	3,176	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,342	2,342	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,718	2,718	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,954	1,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1	2,214	2,214	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1	2,284	2,284	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1	2,214	2,214	
運搬除雪工						
		式	1		115,464	
タンクトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 2t積級 待機なし					
		時間	1	5,966	5,966	
タンクトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 2t積級 待機なし					
		時間	1	6,032	6,032	
タンクトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 2t積級 待機なし					
		時間	1	6,583	6,583	
タンクトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 2t積級 待機なし					
		時間	1	6,032	6,032	
タンクトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 10t積級 待機なし					
		時間	1	10,566	10,566	
タンクトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 10t積級 待機なし					
		時間	1	10,634	10,634	
タンクトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 10t積級 待機なし					
		時間	1	11,184	11,184	
タンクトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディゼ ル 10t積級 待機なし					
		時間	1	10,634	10,634	
除雪ドーザーA	昼間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・ハ ックett兼用型(ハックett付) 11t級 待機 なし					
		時間	1	7,138	7,138	
除雪ドーザーB	昼間作業 貸与車 ホイール型 プラウ・ハ ックett兼用型(ハックett付) 11t級 待機 なし					
		時間	1	7,070	7,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トローサC	夜間作業 貸与車 ホール型 フラウ・ハ ケット兼用型(ハケット付) 11t級 待機 なし	時間	1	7,797	7,797	
除雪トローサD	夜間作業 貸与車 ホール型 フラウ・ハ ケット兼用型(ハケット付) 11t級 待機 なし	時間	1	7,070	7,070	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,342	2,342	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,718	2,718	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,954	1,954	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,214	2,214	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,284	2,284	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,214	2,214	
凍結防止工		式	1		204,384	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	15,397	15,397	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	15,809	15,809	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ容量4.0m3 4×4 待機無し	時間	1	17,253	17,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量4t 級 ホッパ 容量4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	1	15,809	15,809	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	1	15,309	15,309	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	1	15,721	15,721	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	1	17,164	17,164	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 乾式 積載量3t 級 ホッパ 容量2.5m ³ 4×4 待機無し	時間	1	15,721	15,721	
凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	1	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	50	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 購入品	t	1	76,201	76,201	
歩道除雪工		式	1		138,377	
小型ロータリ除雪機A	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,237	13,237	
小型ロータリ除雪機B	昼間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,394	13,394	
小型ロータリ除雪機C	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	15,102	15,102	
小型ロータリ除雪機D	夜間作業 貸与機械 クローラ・ハンド・カッター 1.1m級 待機無し	時間	1	13,394	13,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型ロータリ除雪車A	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	9,720	9,720	
小型ロータリ除雪車B	昼間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	9,620	9,620	
小型ロータリ除雪車C	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	10,919	10,919	
小型ロータリ除雪車D	夜間作業 貸与車 ホール型 30kW(40PS)級 待機無し	時間	1	9,620	9,620	
タンクトラックA	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	5,966	5,966	
タンクトラックB	昼間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,032	6,032	
タンクトラックC	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,583	6,583	
タンクトラックD	夜間作業 持込車 オンロード・ディーゼル 2t積級 待機なし	時間	1	6,032	6,032	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,342	2,342	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,718	2,718	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	1	2,516	2,516	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	1,954	1,954	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	1	2,214	2,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1	2,284	2,284	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	1	2,214	2,214	
雪道巡回工						
		式	1		71,448	
雪道通常巡回A	昼間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	10,585	10,585	
雪道通常巡回B	昼間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	10,467	10,467	
雪道通常巡回C	夜間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	11,420	11,420	
雪道通常巡回D	夜間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	10,467	10,467	
雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	6,853	6,853	
雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	6,949	6,949	
雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	7,758	7,758	
雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトハﾟン1500cc					
		時間	1	6,949	6,949	
待機費						
		式	1		66,510	
運転手(特殊)A	昼間作業					
		時間	1	3,292	3,292	
運転手(特殊)B	昼間作業					
		時間	1	3,243	3,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転手(特殊)C	夜間作業					
		時間	1	3,777	3,777	
運転手(特殊)D	夜間作業					
		時間	1	3,243	3,243	
運転手(一般)A	昼間作業					
		時間	1	2,980	2,980	
運転手(一般)B	昼間作業					
		時間	1	3,027	3,027	
運転手(一般)C	夜間作業					
		時間	1	3,432	3,432	
運転手(一般)D	夜間作業					
		時間	1	3,027	3,027	
土木一般世話役A	昼間作業					
		時間	1	3,668	3,668	
土木一般世話役B	昼間作業					
		時間	1	3,452	3,452	
土木一般世話役C	夜間作業					
		時間	1	4,185	4,185	
土木一般世話役D	夜間作業					
		時間	1	3,452	3,452	
特殊作業員A	昼間作業					
		時間	1	3,143	3,143	
特殊作業員B	昼間作業					
		時間	1	3,064	3,064	
特殊作業員C	夜間作業					
		時間	1	3,600	3,600	
特殊作業員D	夜間作業					
		時間	1	3,064	3,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員A	昼間作業					
		時間	1	3,017	3,017	
普通作業員B	昼間作業					
		時間	1	3,176	3,176	
普通作業員C	夜間作業					
		時間	1	3,492	3,492	
普通作業員D	夜間作業					
		時間	1	3,176	3,176	
雪害情報連絡						
		式	1		5,796,502	
雪害情報観測員	昼夜間（平常・注意）					
		日	119	47,429	5,644,051	
雪害情報連絡員	夜間（注意強化以上）					
		日	3	50,817	152,451	
仮設工						
		式	1		1,874,900	
交通管理工						
		式	1		1,874,900	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A					
		時間	200	2,342	468,400	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A					
		時間	100	3,400	340,000	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B					
		時間	400	1,954	781,600	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B					
		時間	100	2,849	284,900	
直接工事費						
		式	1		57,555,388	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,429,585	
共通仮設費		式	1		63,072	
技術管理費		式	1		63,072	
道路施設基本ネットワーク作成費用		式	1		63,072	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,366,513	
純工事費		式	1		62,984,973	
現場管理費		式	1		28,020,762	
工事原価		式	1		91,005,735	
一般管理費等		式	1		16,884,265	
工事価格		式	1		107,890,000	
消費税相当額		式	1		10,789,000	
工事費計		式	1		118,679,000	